นําเข้าผลติภณัฑ์เนือ้สกุรใช้เป็นข้อกีดกนัทาง
การค้าในการนําเข้าเนือ้สุกรจากประเทศไทย (สํานกับริหารการนําเข้าส่งออกสินค้าทั่วไป กลุ่ม
วิเคราะห์สนิค้า 3 กรมการค้าตา่งประเทศ, 2006)

กระทรวงเกษตรประเทศสหรัฐอเมริกา (United States Department of
Agriculture; USDA) (2008) ได้รายงานว่าในปี พ.ศ. 2550 การผลิตเนือ้สกุรจากทัว่โลกมีปริมาณ
95,658,000 ตนั และคาดการณ์ว่าในปี พ.ศ. 2551 การผลิตเนือ้สกุรจะเพิ่มมากขึน้อีกร้อยละ 1.5
หรือมีปริมาณ 97,130,000 ตนั ส่วนการบริโภคเนือ้สุกรทั่วโลกในปี พ.ศ. 2550 มีปริมาณ
95,514,000 ตนั และคาดว่าความต้องการบริโภคเนือ้สกุรทัว่โลกจะเพิ่มขึน้อีกร้อยละ 1.5 หรือ
ประมาณ 96,924,000 ตนั ในปีพ.ศ.